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INSTRUKCJA UŻYTKOWANIA ŚRODKA OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

RĘKAWICE VELO I BECARE 

Instrukcja stanowi uzupełnienie informacji podanych na opakowaniu produktu. 

Rękawice zostały sklasyfikowane jako środek ochrony indywidualnej kategorii III zgodnie z Rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej. Przeznaczone 

są do jednorazowego użytku w ochronie przed określonymi na opakowaniu substancjami chemicznymi i 

mikroorganizmami. 

Rękawice zostały przebadane zgodnie z normą EN 16523-1 (przenikanie substancji chemicznych) i EN ISO 

374-4 (degradacja pod wpływem działania substancji chemicznej) i wykazały odporność na określone 

substancje chemiczne wskazane na opakowaniu.  

Stopień przenikalności substancji chemicznej (1-6) odpowiada minimalnemu czasowi wytrzymałości w 

minutach (>10 do >480) – zgodnie z danymi na opakowaniu. Poziomy degradacji wskazują zmianę 

odporności rękawic na przekłucie po wystawieniu ich na działanie badanej substancji chemicznej.  

 

Stopień przenikalności    1             2            3            4            5            6                             

Minimalny czas wytrzymałości (min.) >10        >30        >60     >120     >240      >480 

 

 

Rękawice zostały przebadane i spełniają wymagania normy EN ISO 374-5, wykazując 

odporność na bakterie, grzyby i wirusy. Rękawice przebadano dodatkowo na odporność 

na przebicie przez wirusy zgodnie z normą ASTM F1671M. 

 

Dodatkowo niektóre rękawice przebadano w zakresie normy EN 16523-1 dla substancji: 70% Izopropanol, 

20% etanol, 20% digulukonian chlorheksydyny, 10% chlorek benzalkonium i 0.4% kwasu nadoctowego – 

informację o stopniu przenikania zamieszczono na opakowaniu. 

Wyjaśnienie oznaczeń literowych użytych pod piktogramem:  

A- Metanol, B- Aceton, C- Acetonitryl, D- Dichlorometan, E- Dwusiarczek węgla, 

F- Toluen, G- Dietyloamina, H- Tetrahydrofuran, I- Octan etylu, J- n-heptan, K- 

Wodorotlenek sodowy 40%, L- Kwas siarkowy 96%, M- Kwas azotowy 65%, N- Kwas 

octowy 99%, O- Wodorotlenek amonu 25%, P- Nadtlenek wodoru 30%, S- Kwas 

fluorowodorowy 40%, T- Formaldehyd 37%. 

Rękawice zostały przebadane na zawartość PAH oraz substancji określonych w załączniku XVII 

rozporządzenia 1907/2006 (REACH), wykazując spełnianie wymagań. 

OSTRZEŻENIA, SPOSÓB PRZECHOWYWANIA: 
Produkt przeznaczony wyłącznie do jednorazowego użytku – nie może być powtórnie wykorzystany. 
Odporność na przenikanie substancji chemicznych została oceniona w warunkach laboratoryjnych i dotyczy 
tylko badanej próbki (poza przypadkiem, gdzie długość rękawicy jest większa lub równa 400 mm – tu 
mankiet również jest badany). Podane informacje nie odzwierciedlają faktycznego czasu trwania ochrony 
w miejscu pracy oraz rozróżnienia między mieszaninami i a czystymi substancjami chemicznymi. Może być 
inaczej jeśli substancja chemiczna jest stosowana w mieszaninie. Zaleca się sprawdzenie czy rękawice są 
odpowiednie do zamierzonego użycia, ponieważ warunki w miejscu pracy mogą różnić się od 
laboratoryjnych w odniesieniu do temperatury, ścierania i degradacji. W trakcie użycia rękawice mogą 
zapewniać mniejszą odporność na substancje chemiczne w związku ze zmianą ich właściwości fizycznych. 
Ruchy, zadry, tarcie, degradacja spowodowana kontaktem z chemikaliami mogą znaczenie skrócić 
rzeczywisty czas użycia rękawic. W przypadku substancji żrących degradacja może być najważniejszym 
czynnikiem, który należy wziąć pod uwagę przy wyborze rękawic odpornych na chemikalia.  
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ŚRODKI OSTROŻNOŚCI PRZY UŻYCIU: 
• Przed użyciem należy uważnie zapoznać się z niniejszą instrukcją. 
• Zawsze przed założeniem rękawic konieczne jest dokładne ich zbadanie pod względem możliwych 

defektów, uszkodzeń lub niedoskonałości takich jak dziury czy pęknięcia. Rękawice z uszkodzeniami nie 
powinny być używane. Długość rękawic jest dostosowana do sytuacji, w których ryzyko dla okolicy 
nadgarstka jest znikome.   

• Przed użyciem należy umyć ręce  
  

SKŁADNIKI NIEBEZPIECZNE:  
W składzie niektórych rękawic mogą znajdować się substancje, które u osób wrażliwych mogą wywoływać 
podrażnienia skóry lub reakcje alergiczne. Zaleca się dokładne przeczytanie ostrzeżeń umieszczonych na 
opakowaniu. Informacje o składzie chemicznym są dostępne na żądanie.  
  
INSTRUKCJA PRZECHOWYWANIA:  
Rękawice przechowywać w oryginalnym opakowaniu, w miejscu chłodnym, suchym i nie narażonym na pył 
i kurz. Unikać miejsc z intensywnym przepływem powietrza i trzymać z dala od urządzeń takich jak 
kserokopiarki. Chronić rękawice przed bezpośrednim działaniem promieni UV, np. przed światłem 
słonecznym. Chronić przed substancjami utleniającymi, chronić przed ozonem.  
Przechowywanie produktu w temperaturze przekraczającej 30 °C może skutkować jego przedwczesnym 
zużyciem.   
  
INSTRUKCJA UTYLIZACJI:  
Rękawice utylizować w sposób zgodny z aktualnymi przepisami dotyczącymi danego typu materiału. W 
przypadku rękawic zanieczyszczonych chemikaliami, ich utylizacja musi odbywać się zgodnie z przepisami 
przewidzianymi dla tych konkretnych substancji chemicznych.  
  
OBJAŚNIENIE UŻYTYCH OZNACZEŃ: 

 
 

 

 

 

 




